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1. Voittoja ja onnistumisia 

Pirkanmaan piiri toimi vuonna 2025 luonnonsuojelun ja ympäristövaikuttamisen parissa 

monipuolisella rintamalla. Kaikkineen piirin toimialaan kuuluvia erilaisia lausuntoja, 

muutoksenhakuja ja kannanottoja lähetettiin vuoden aikana 28 kappaletta. Lisäksi 

piirihallituksen jäsenet kirjoittivat kolme mielipidekirjoitusta, jotka myöskin julkaistiin piirin 

verkkosivuilla. Lokakuussa Hämeenlinnan hallinto-oikeus kumosi Ylöjärven Nutturan tilan 

ranta-asemakaavapäätöksen loma-asuntojen ja erillispientalojen korttelialueiden osalta, 

mikä oli piirin ja paikallisyhdistyksen tavoitteiden mukainen osittainen voitto. Alkuvuodesta 

korkeimmasta hallinto-oikeudesta saatiin päätös Jouppilankeitaan turvetuotannon 

ympäristölupa-asiassa, josta piiri ja Ylä-Satakunnan ympäristönsuojeluyhdistys valittivat 

aikoinaan alempiin asteisiin. Varsinais-Suomen ELY-keskus vei asian edelleen KHO:n, joka 

lupapäätöksessään asetti ympäristöluvan määräaikaiseksi huomioiden myös 

luokittelemattomat vedet. Lisäksi pidätysarvot saatiin korkeiksi ja paikallistiedot huomioitiin 

loppuun saakka.  

Alkuvuodesta 2025 piirissä oli 3259 jäsentä ja kehityssuunta oli myönteinen. Keväällä 

kunnallisvaalien aikaan piiri julkaisi uudet verkkosivunsa osana Suomen luonnonsuojeluliiton 

verkkosivu-uudistusta vahvistaen myös muuta viestintää. Yhdistyksen seuraajien määrä 

kasvoi vuoden aikana merkittävästi sekä Facebookissa että Instagramissa. Keväällä 2025 

piiri oli mukana Pirkanmaan Osuuskaupan Kuulolla-äänestyksessä saaden POK:n 

asiakasomistajilta 3300 ääntä. Loppuvuodesta 2025 piiri valittiin toistamiseen Kuulolla 

äänestyskohteeksi ainoana ympäristöjärjestönä.  

Kauppi-Niihaman suojelualoitteen käsittely eteni Tampereen kaupungin 

yhdyskuntalautakunnasta kaupunginhallitukseen ja lopulta valtuustoon. Kaupungin 

luonnonsuojeluohjelman luonnos asetettiin nähtäville marraskuussa 2025. Piiri jätti ohjelman 

luonnoksesta lausunnon yhdessä Pirkanmaan Lintutieteellinen Yhdistys ry:n kanssa. Monet 

yhdistysten esittämät kohteet etenivät suojeluun Tampereen uudessa 

luonnonsuojeluohjelmassa, joka listaa 22 aluetta, joista muodostuisi noin tuhannen hehtaarin 

lisäys suojeluun. Jos suunnitelma toteutuu esitetysti, suojeltu ala lähes kaksinkertaistuu. 

Kevään kunnallisvaalien aikaan piiri julkaisi Elonkirjo ja Energia -vaihemaakuntakaavaan 

liittyen julkilausuman Pirkanmaan luonto tarvitsee suojelua nyt. Julkilausuma korosti 

hiilinielujen romahtamista sekä erilaisia liikenteeseen ja energiaan liittyviä hankkeita, jotka 

toteutuessaan kiihdyttävät luontokatoa. Lausuma herätti keskustelua mm. 

Maakuntavaltuuston valtuustoryhmissä. Maakuntavaltuusto on Pirkanmaan liiton ylin 

päättäjä. Kunnallisvaalien aikaan piiri sai runsaasti yhteydenottoja aktiivisilta kansalaisilta ja 

myös uusia vapaaehtoisia mukaan toimintaan. Lopulta Pirkanmaan liiton maakuntavaltuusto 

hyväksyi Elonkirjo ja energia - vaihemaakuntakaavan kokouksessa 7.4. äänin 44–12. 

Seitsemisen luontokeskuksen pelastamiseksi käynnistetty kuntalaisaloite sai laajaa 

mediahuomiota: asiasta uutisoivat muun muassa YLE, Tamperelainen, Ylöjärven uutiset 

sekä Aamulehti. 

Ketokeisari-hanke saavutti sille asetetut tavoitteet. Hanke hoiti kahta Lempäälän arvokasta 

perinnebiotooppia järjestäen nille kahden vuoden aikana kuusi luonnonhoitoretkeä. Mäyriän 

kedolle ja Ronkion kalliokedolle suuntautuneilla luonnonhoitoretkillä oli yhteensä 94 

https://www.sll.fi/pirkanmaa/toiminta/kannanotot/
https://www.sll.fi/pirkanmaa/tapahtuma/kuulolla-aanestys/
https://www.sll.fi/pirkanmaa/wp-content/uploads/sites/138/2025/12/22-lausunto_tre_ls-alueohjelma-2026-2040-luonnos.pdf
https://www.sll.fi/pirkanmaa/ajankohtaista/julkilausuma-pirkanmaan-luonto-tarvitsee-suojelua-nyt/
http://www.sll.fi/pirkanmaa/ajankohtaista/luonnonsuojeluyhdistykset-esittavat-kuntayhteistyota-seitsemisen-luontokeskuksen-pelastamiseksi/
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käyntikertaa. Keskimääräinen osallistujamäärä tapahtumaa kohden oli 15 henkilöä ja 

Hankkeessa tehdyn talkootyön määrä ylitti sille asetetut odotukset. Dokumentoitua yli 15-

vuotiaiden vapaaehtoisten tekemää luonnonhoitotyötä kertyi  334 tuntia. Hankkeen 

kokonaiskustannukset olivat 19 294,50 euroa. Rahoitus saatiin Helmi-

elinympäristöohjelmasta ELY-keskuksen kautta. Hankkeen omarahoitusosuus (5%) katettiin 

OP Pirkanmaan Hyvä työ -lahjoituksella. Maakunnallisesti arvokkaita Pyynperän niittyjä 

(Pyynperän entiset pellot, Ylöjärvi) ja Kiimajärven ketoa hoidettiin yhdessä 

paikallisyhdistysten kanssa. Uhanalaisten ahokirkiruohojen (VU) määrät lisääntyivät hoidon 

seurauksena molemmilla hoitokohteilla. Piiri tuki myös aiemmissa hankkeissa hoitamansa 

Kolhon urheilukentän kedon (Aholanmäki) hoitoa.  

 

2. Luonnonsuojelu 

2.1 Metsät 

2.1.1 Kansallispuistot 

Seitsemisen ja Helvetinjärven kansallispuistojen välisen valtionmaan suojelua ja 

ennallistamista koskeva asia oli edelleen vireillä. Tammikuussa 2025 piirihallitus päätti jatkaa 

asiaan vaikuttamista muita kanavia pitkin, muun muassa pyytämällä ELY-keskukselta ja 

Metsähallitukselta kirjallista vastausta piirin aiempaan kannanottoon.    

Kesäkuussa 2025 piiri laati yhdessä SLL Ylöjärven yhdistyksen ja SLL Ikaalisten yhdistyksen 

kanssa kuntalaisaloitteen Seitsemisen kansallispuiston luontokeskuksen toimintaedellytysten 

turvaamiseksi. Aloite toimitettiin Visit Tampereelle, Pirkanmaan liitolle, Ylöjärven ja Ikaalisten 

kaupungeille, Pirkanmaan muille kunnille, Pirkanmaan vaalipiirin kansanedustajille sekä 

medialle. Mediatiedote julkaistiin 16.6.2025, ja se sai huomiota useissa medioissa. 

Tampereen kaupunki vastasi, ettei se ole toimivaltainen valtion omistamaa kansallispuistoa 

koskevassa asiassa. 

Syksyllä Pirkanmaan piiri teki SLL:n liittovaltuustolle aloitteen, jonka mukaan Suomen 

luontokeskusten alasajo tulisi keskeyttää. 

2.1.2 Kuntametsät 

 

Uutena toimintamuotona piiri ja paikallisyhdistykset järjestivät yhteisen Metsäpaneelin 

10.9.2025 Lempäälän pääkirjaston Kompa-tilassa. Tilaisuudessa oli paikalla yli 50 henkilöä, 

ja striimillä seurasi yli 20 katsojaa. Järjestäjinä olivat piiri, Valkeakosken 

luonnonsuojeluyhdistys (Valsu), Lempäälän ympäristöyhdistys (Lysy), Lempäälän kirjasto ja 

Lempäälän lukion Ilmastosoturit. Tilaisuuteen ja sen suunnitteluun osallistuivat myös 

Oriveden seudun luonnonsuojeluyhdistys, Pälkäneen seudun luonnonsuojeluyhdistys ja 

Kyrön luonto ry. Piiri tuki tapahtumaa 500 euron avustuksella. Metsäpaneeli on katsottavissa  

Valkeakosken luonnonsuojeluyhdistyksen YouTube-kanavalla.  

https://www.youtube.com/@Valsu1980
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Kauppi-Niihaman suojelualoitteen käsittely eteni. Tampereen kaupunki vastasi piirin 

suojelualoitteeseen helmi-maaliskuussa 2025. Yhdyskuntalautakunta käsitteli asian 2.9., 

kaupunginhallitus 22.9. (§ 396), ja kaupunginvaltuusto käsitteli alueen suojelua laajassa 

keskustelussa kokouksessaan 13.10.2025. Kaupungin luonnonsuojeluohjelman 2026–2040 

luonnos tuli nähtäville marraskuussa 2025. Piiri jätti siitä lausunnon yhteistyössä Pirkanmaan 

lintutieteellisen yhdistyksen kanssa 17.12.2025. Kauppi-Niihaman suojelu nousi myös 

keskeiseksi kunnallisvaaliteemaksi. Suojelualoitteen tiimoilta Suojellaan Kauppi-Niihama 

kansanliike järjesti yhteistyössä piirin kanssa Metsävaalipaneelikeskustelun Tampereen 

pääkirjasto Metsossa 20.3. Tilaisuus keräsi salin täyteen osallistujia. Tilaisuudessa piiriä 

edusti Maria Lähdeniemi piirihallituksesta. 

Kangasalan Ilkon alueen suojelun edistämiseksi piiri teetti luontokartoituksen 8.5.2025 

(luontokartoittaja Aatos Lassila) ja laati elokuussa kannanoton, joka lähetettiin muun muassa 

Kangasalan kaupungin rakennusvalvontaan ja ympäristönsuojeluun, Tampereen 

seurakuntayhtymälle, rakennuttajalle, valtuustoryhmien puheenjohtajille, 

viranomaislautakunnalle ja medioille. Kannanoton tiimoilta Kangasalan Ilkossa järjestettiin 

maastokatselmus 20.8.2025, johon osallistui noin 20 henkilöä, mukaan lukien edustajia 

Kangasalan kaupungilta, Tampereen seurakuntayhtymästä, Aamulehdestä, Sydän-Hämeen 

lehdestä ja Kangasalan Sanomista.  

Kangasalan kaupunki aloitti hakkuut lokakuussa 2025 Kangasalan Saarenmaan 

osayleiskaava-alueella, josta valtuusto oli vuonna 2022 hyväksynyt aloitteen 

luonnonsuojelualueen perustamisesta. Maakuntakaavassa Saarenmaan alue on merkitty 

viheryhteydeksi. Piiri seurasi tilannetta aktiivisesti yhdessä Kangasalan luonto ry:n ja 

Tampereen ympäristönsuojeluyhdistys ry:n kanssa. Saarenmaan osayleiskaavasta laadittiin 

lausunto Kangasalan kaupungille 9.10.2025 yhdessä Kangasalan luonto ry:n kanssa. Lisäksi 

Kangasalan luonto ry. teki ELY-keskukselle vireillepanon hakkuista, mutta ELY päätyi 

hylkäämään sen. 

LemPi-metsän suojelun puolesta piiri toimi aktiivisesti yhteistyössä kansanliikkeen kanssa. 

Piiri tuki kansanliikettä 800 euron avustuksella lehden julkaisukuluihin. 

Luontokartoittajaopiskelija Anni Lassila teki piirille koulutussopimuksella liito-

oravaselvityksen Perimmäisen alueesta. Alueesta järjestettiin taidenäyttely LemPi=Love 

(taiteilija Henrika Kurkimäki) 18.8.–28.9. Unityssa Pyynikillä; näyttely siirtyi marraskuun 

puolivälissä Kahvila Kattopuutarhaan Finlaysonille.  

Metsien suojelua edistettiin myös SLL:n ja Luontoliiton Kotimetsän puolustajat -

koulutuksessa. Ensimmäinen Kotimetsän puolustajat -koulutus järjestettiin 8.3.2025 piirin 

toimistolla, ja 17.4.2025 pidettiin yhteistyöpalaveri, johon osallistuivat Luontoliitto, SLL, 

Pirkanmaan piiri, SLL Tampere sekä Luontoliiton Hämeen piirin metsäryhmä. Tapaamisessa 

mietittiin erilaisten metsätoimintaryhmien yhteistyötä. Myös Pirkanmaan piirillä on oma 

Metsäryhmä Metsis, johon saatiin vuoden aikana uusia toimijoita mukaan.  

 

2.1.3 Uhanalaiset lajit 

https://www.sll.fi/pirkanmaa/ajankohtaista/kannanotto-kangasalla-kaavoitettiin-kerrostaloja-suojellun-liito-oravan-elinymparistoon-luontoyhdistykset-vaativat-hankkeen-pysayttamista/
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Piiri seurasi aktiivisesti uhanalaisia lajeja koskevia kaavaprosesseja ja otti ne huomioon 

kaikissa kannanotoissaan ja lausunnoissaan. Perinnebiotooppien uhanalaisten lajien 

säilymistä edistettiin aktiivisella hoitotyöllä. 

 

2.1.4 Metsien- ja muun luonnonsuojelun sidosryhmät 

Piiri osallistui Pirkanmaan LUMO-ohjelman päivitystyöhön syksyn 2025 työpajoissa (metsät 

ja suot 27.11.2025, johon Tuulia Aho osallistui). Maria Lähdeniemi osallistui LUMO-ohjelman 

kokouksiin 21.2. ja 15.4.2025. Valtionhallinnon kanssa jatkettiin sidosryhmäyhteistyötä 

monin eri tavoin, muun muassa osallistumalla luontojärjestötapaamiseen Pirkanmaan ELY-

keskuksessa 10.4., Priodiversity LIFE -hankkeen tilaisuuksiin ja seuraamalla aluehallinnon 

uudistamishanketta.  

Piiri oli edustettuna Suomen Metsäkeskuksen Vauhtia talousmetsien luonnonhoitoon 

Pirkanmaalla -hankkeen ohjausryhmässä (Tuulia Aho). Hankkeen ohjausryhmän 3. kokous 

pidettiin 29.10.2025. 

Pirkanmaan alueellisesta metsäohjelmasta 2026–2030 annettiin lausunto 15.10.2025. 

Metsäneuvostossa piiriä edusti syksyyn 2025 asti hallituksen jäsen Hannu Raittinen ja 

tämän jälkeen puheenjohtaja Antti Virnes. 

Ylöjärven kaupunkia avustettiin Teivaalanharjun luonnonhoitosuunnitelman edistämisessä.  

Piiri sai myös kutsun 2.4. Koneen Säätiön Metsädialogikeskusteluun Pirkkalaan, jossa 

luonnonsuojelijoita edusti Pirkkalan ympäristöyhdistys.   

2.2 Suot 

Piiri seurasi soihin liittyviä kaava- ja lupaprosesseja ja otti ne huomioon 

vaikuttamistoiminnassaan. Erityisesti suot nousivat esille erilaisten tuulivoimahankkeiden 

yhteydessä. Pirkanmaan LUMO-ohjelman metsät ja suot -työpajaan osallistuttiin 

marraskuussa 2025. 

2.3 Perinnebiotoopit 

Ketokeisari-hanke toteutettiin ELY-keskuksen rahoituksella. Hankkeen toteutusaika oli 

6.5.2024–31.10.2025 ja kokonaiskustannukset 19 294,50 euroa. ELY-keskuksen 

rahoitusosuus oli enintään 95 % hyväksytyistä kokonaiskustannuksista, ja puuttuva 

omarahoitus saatiin OP Pirkanmaan Hyvä työ -lahjoituksesta (1 500 €). 

Ketokeisari-hankkeen aikana järjestettiin yhteensä kuusi luonnonhoitoretkeä kohteisiin 

Mäyriän keto (Lempäälä) ja Ronkion kedot. Vuoden 2025 retket olivat Mäyriän 

luonnonhoitoretki 18.6. ja Ronkion kedon luonnonhoitoretki 5.8. Kaksivuotisen hankkeen 

aikana osallistujia oli yhteensä 94 käyntikertaa, ja yli 15-vuotiaiden vapaaehtoisten 

talkootyötä kertyi 334 tuntia.  
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Maakunnallisesti arvokkaita perinnebiotooppeja hoidettiin yhdessä paikallisyhdistysten 

kanssa. Pyynperän niityillä järjestettiin kaksi luonnonhoitoretkeä, molemmat SLL:n Ylöjärven 

yhdistyksen toteuttamina. Piiri vastasi luonnonhoitoretkien viestinnästä, uhanalaisten lajien 

(ahokirkiruoho ja ahosilmäruoho) laskemisesta, merkitsemisestä ja hoitotyön raportoinnista. 

Sastamalan Kiimajärven kedolla toteutettiin raivaus ja uhanalaisten ahokirkiruohojen 

inventointi.  

Piiri oli edustettuna Pirkanmaan perinnebiotooppien yhteistyöryhmässä (varsinainen jäsen 

Tuulia Aho, varajäsen Sari Hämäläinen) sekä alueellisessa Helmi-yhteistyöryhmässä 

(varsinainen Sari Hämäläinen, varajäsen Heikki Toivonen).  

2.4 Vesiensuojelu 

Jokihelmisimpukan (raakun) suojelemiseksi Pinsiön-Matalusjoessa järjestettiin mielenilmaus 

19.5.2025 Tampere-talon edessä Nokian paikallisyhdistyksen ja muiden sidosryhmien 

toimesta.  Tampereen kaupunginvaltuusto hyväksyi asiaan liittyvän aloitteen äänin 33–17 

(18 tyhjää), ja asia eteni seuraavaan vaiheeseen. 

Sastamalan Kärmekallion tuulivoimahankkeen alueella sijaitsevan Vuohijoen kaatopaikka-

asian seuranta jatkui. Piiri teetti alueelta vesinäytteet, jotka analysoitiin Metropolilabissa. 

Piiri oli edustettuna Pirkanmaan vesienhoidon yhteistyöryhmässä (Arja Pihlaja, YSY). 

Vesilahden rantaosayleiskaavan 1. vaihekaavan OAS:sta annettiin lausunto kesäkuussa 

2025 (Hannu Raittinen valmisteli). Vesilahden strategisesta yleiskaavasta ja maapoliittisesta 

ohjelmasta annettiin lausunto 14.11.2025. 

2.5 Maa- ja kallioperä 

Piiri seurasi useita malminetsintä- ja kaivoshankkeita Pirkanmaalla ja Huittisissa (rikastamo 

Sastamalassa) tehden yhteistyötä monien sidosryhmien, erityisesti Kansalaisten 

Kaivosvaltuuskunnan kanssa.  

Keväällä YLE teki piirin ja sidosryhmien avustuksella laajan artikkelin ajankohtaisista 

malminetsintäasioista Pirkanmaalla ja yleisesti. 

21.2. Malminetsintään tarvittavia varauksia haaliva yhtiö kiinnostui myös Pirkanmaasta – tätä 

se tarkoittaa 

21.2. Yle selvitti: Näin malminetsintään tarvittavia varauksia myydään ulkomaisille 

kaivosyhtiöille – taustalla holdingyhtiö Gibraltarilta 

Lisäksi YLE uutisoi Dragon Mining Oy:n aikomuksista sulkea Oriveden ja Valkeakosken 

kaivokset lopullisesti: 22.3. Dragon Mining aikoo hylätä kultahaaveensa Pirkanmaalla – 

Orivedellä voi olla edelleen kultaa. 

Dragon Mining Oy:n Jokisivun kaivoksen toiminnan muuttamista ja aloittamislupaa koskeva 

valitus jätettiin Vaasan hallinto-oikeuteen 6.3.2025. Muutoksenhakijoina piirin ohella 

https://yle.fi/a/74-20142278
https://yle.fi/a/74-20142278
https://yle.fi/a/74-20144757
https://yle.fi/a/74-20144757
https://yle.fi/a/74-20147323#:~:text=Kullan%20hinta%20ylitti%20ensi%20kertaa%203%20000%20dollarin%20haamurajan
https://yle.fi/a/74-20147323#:~:text=Kullan%20hinta%20ylitti%20ensi%20kertaa%203%20000%20dollarin%20haamurajan
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Sastamalan ympäristöyhdistys ry. ja Huittisten seudun ympäristöyhdistys ry. Vaasan hallinto-

oikeus lähetti asiasta vastaselityspyynnön syksyllä 2025. 

Battery 3 Finland Oy:n malminetsintälupahakemuksesta (Eräjärvi, Orivesi, ML2024:0048) 

päätettiin tehdä valitus Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen. Muutoksenhaku jätettiin 

17.11.2025 yhdessä Oriveden seudun luonnonsuojeluyhdistyksen kanssa. 

PR 1 Finland Oy:n (Orivesi, Kuhmoinen, Kangasala, Pälkäne, Padasjoki) sekä Battery 1 ja 

Battery 2 (Eräjärvi, Orivesi) -hankkeiden sekä Edelweiss (Tampere) -hankkeen etenemistä 

seurattiin.  

Viitavuoren kallioalueelle suunniteltu Peab Industry Oy:n kiviaineksen ottohanke (Tampere) 

oli lausuntokierroksella. Piiri teki alueelle maastokatselmuksen ja jätti muistutuksen 

10.10.2025. Lausuntojen ja muistutusten perusteella yhtiö täydentää hakemustaan ensi 

vuonna tehtävällä luontoselvityksellä; asia etenee päätöksentekoon aikaisintaan vuoden 

2026 lopulla. 

Vesilahden Luikan asiassa piiri jätti selityksen Hämeenlinnan hallinto-oikeudelle 7.1.2025. 

KHO hylkäsi Suomen Maa ja Kivi Oy:n (Nokia) maa-aines- ja ympäristölupaa koskevaa 

valituslupahakemuksen 14.4.2025 (päätös 870/2025).  

2.6 Suurpedot 

Suurpetokoordinaattorina toimi koko vuoden Marjaana Laaksonen. Piiri osallistui aktiivisesti 

suurpetoja koskevaan yhteiskunnalliseen keskusteluun ja Laaksonen osallistui vuoden 

aikana lukuisiin suurpetoja koskeviin tilaisuuksiin, kuten webinaarehin. Aktiivista 

suurpetoaiheista keskustelua käytiin piirihallituksen sähköpostilistan ohella myös 

suurpetoihin keskittyvässä piirin WhatsApp-ryhmässä.  

Marjaana Laaksonen valittiin Punkalaitumen reviirityöryhmän varsinaiseksi jäseneksi, ja 

Maija Siuko varajäseneksi. Sari Hämäläinen toimi toisena varajäsenenä.  

Suomen Riistakeskuksen alueelliset sidosryhmätilaisuudet järjestettiin Satakunnassa 18.3. 

Nakkilassa ja Pohjois-Hämeessä 19.3. Kangasalla. SusiLIFE-hankkeen loppuseminaariin 

osallistui Marjaana Laaksonen ja useita vapaaehtoisia. 

Suden suojeluasema muuttui: EU teki päätöksen suden siirtymisestä luontodirektiivin 

liitteestä IV liitteeseen V, minkä jälkeen maa- ja metsätalousministeriö käynnisti kansallisen 

lainsäädännön valmistelun. Eduskunta hyväksyi hallituksen esityksen metsästyslain 

muutoksiksi. Laki astui voimaan 1.1.2026. Piiri antoi lausunnon maa- ja 

metsätalousministeriön asetuksesta susikiintiöksi 18.12.2025 mennessä.  
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3. Ympäristönsuojelu 

3.1 Maankäyttö, kaavoitus ja liikenne 

Piiri antoi lausuntoja ja kannanottoja maankäyttöön ja kaavoitukseen liittyvissä asioissa 

vuoden aikana. Kaikkineen piirin toimialaan kuuluvia erilaisia lausuntoja, muutoksenhakuja 

ja kannanottoja lähetettiin vuoden aikana 28 kappaletta. Lisäksi piirihallituksen jäsenet 

kirjoittivat kolme mielipidekirjoituksia, jotka julkaistiin piirin verkkosivuilla. 

Kevätkokouksessa 27.3.2025 hyväksyttiin julkilausuma maakuntakaavan tärkeydestä. 

Julkilausumassa nostettiin esiin muun muassa tuulivoima, kaivokset ja LemPi-metsä. Piiri 

jätti 2.4.2025 julkilausuman "Pirkanmaan luonto tarvitsee suojelua nyt" juuri ennen 

maakuntavaltuuston kokousta 7.4.2025. 

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) koostuu alueen kehittämisen kannalta maakunnan 

tärkeimmistä yhteistyötahoista ja valtionhallinnon organisaatioista. Maakunnan 

yhteistyöryhmässä (MYR) piiriä edusti piirihallituksen jäsen Hannu Raittinen ja 

loppuvuodesta Maria Lähdeniemi (varsinainen) ja Markku Välimaa (vara).  

Hallituksen esityksestä uudeksi alueidenkäyttölaiksi annettiin lausunto ympäristöministeriölle 

11.7.2025. Pirkanmaan teollisuuden vaihemaakuntakaavan OAS:sta annettiin lausunto 

20.8.2025. 

Saarenmaan osayleiskaavaa koskeva lausunto annettiin 9.10.2025 yhteistyössä Kangasalan 

luonto ry:n kanssa. Kangasalan Ilkon kurssikeskuksen kaava hyväksyttiin Kangasalan 

kunnanvaltuustossa menettelyvirheen jälkeen uudelleen käsittelyssä. 

Vt12 Alasjärvi (Tampere) -Huutijärvi (Kangasala) nelikaista-hanketta seurattiin ja  Markku 

Välimaa osallistui esittelytilaisuuteen 23.1. 

Vesilahden strategisesta yleiskaavasta ja maapoliittisesta ohjelmasta lausuttiin 14.11.2025.  

Hämeenlinnan hallinto-oikeus kumosi 31.10.2025 Ylöjärven Nutturan tilan ranta-

asemakaavapäätöksen loma-asuntojen korttelialueen (RA) ja erillispientalojen korttelialueen 

(AO) osalta. Tämä oli piirille osittainen voitto. 

Luontoselvitysten laadusta käynnistettiin selvitys- ja tiedotustyö: Valkeakosken, Pälkäneen ja 

Kangasalan kaavaprosesseissa havaittiin puutteellisia luontoselvityksiä. Piirihallitus päätti 

tehdä asiasta kyselyn paikallisyhdistyksille sekä julkaista asiasta kannanoton vuonna 2026. 

3.1.1 Tuulivoimahankkeet 

Piiri antoi vuoden 2025 aikana useita lausuntoja ja mielipiteitä tuulivoimahankkeista. 

Lausuntoja annettiin muun muassa seuraavista hankkeista: 
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•    Kärmekallion tuulivoimapuiston osayleiskaavaluonnos ja YVA-selostus: lausunto 

ja mielipide 20.1.2025 Sastamalan kaupungille ja Pirkanmaan ELY-keskukselle. 

•    Haitinkankaan tuuli- ja aurinkovoimahankkeen YVA-ohjelma (Karvia, Parkano, 

Kankaanpää): lausunto 17.1.2025 yhdessä SLL Satakunnan piirin, Ylä-

Satakunnan ympäristöyhdistyksen ja Kankaanpään seudun luonnonystävät ry:n 

kanssa 

•    Ylöjärven Patakorven tuulivoimahankkeen YVA-osallistumis- ja 

arviointisuunnitelma: lausunto 12.12.2024 (tiedoksi 1/2025) 

•    Horhalanperän tuulivoimapuiston YVA-ohjelma: mielipide ELY-keskukselle 

11.9.2025 

•    Horhalanperän tuulivoimapuiston osayleiskaavan OAS: lausunnot Parkanon ja 

Ikaalisten kaupungeille 18.9.2025 

•    Luikesneva-Susinevan tuulivoimapuiston osayleiskaavan OAS ja YVA-ohjelma: 

lausunto Ikaalisten kaupungille 28.11.2025 yhdessä SLL:n Ylöjärven yhdistyksen 

kanssa, sekä mielipide YVA-ohjelmasta 

•    Tevaniemen tuulivoimapuiston osayleiskaavan OAS (Ikaalinen): lausunto 

joulukuussa 2025 

•    Konikallion tuulivoimapuiston osayleiskaava (Hämeenkyrö/Ikaalinen): lausunto 

joulukuussa 2025. 

Elonkirjo ja energia -vaihemaakuntakaavan hyväksymispäätöksestä tehtiin toukokuussa 

2025 kaksi muutoksenhakua Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen. Ensimmäisen valituksen 

tekivät SLL Pirkanmaan piiri, Ylöjärven yhdistys ja Virtain-Ruoveden luonnonsuojeluyhdistys. 

Toisen valituksen tekivät SLL Pirkanmaan piiri, Ikaalisten yhdistys, Virtain-Ruoveden 

luonnonsuojeluyhdistys, Ylä-Satakunnan ympäristöyhdistys ja Karvian-Parkanon 

elinympäristön puolesta ry. Lisäksi Sastamalan ympäristöyhdistys jätti muutoksenhaun 

Kärmekallion ja Ajoksenkankaan tuulivoimahankkeista järjestösihteerin työnä. 

 3.2 Energia 

Piiri seurasi energiahankkeita erityisesti lukuisten Pirkanmaalle kaavailtujen  

tuulivoimahankkeiden osalta (ks. 3.1.1), joista tuli vuoden mittaan kansalaisilta ja 

sidosryhmiltä runsaasti yhteydenottoja. Hiilineutraali Pirkanmaa 2030 -yhteistyöryhmässä 

piiriä edusti Arja Pihlaja (YSY) 1.8.2025–30.6.2027. 

3.3 Ilmastonmuutos 

Piiri osallistui ilmastonmuutokseen liittyviin tilaisuuksiin ja seurasi Pirkanmaan ilmasto- ja 

ympäristöohjelmien toteutumista. Piiri osallistui Pirkanmaan ilmastoakatemian webinaariin 

ilmastoriskeistä 18.11.2025 sekä tilaisuuteen, jossa esiteltiin Pirkanmaan ympäristöohjelman 

ja hiilineutraaliustiekartan seurantatyön tulokset 16.12.2025. 

4. Hankkeet 
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Pirkanmaan piiri toteutti 6.5.2024–31.10.2025 Ketokeisari-hankkeen, jossa hoidettiin 

arvokkaita perinnebiotooppeja Lempäälässä. Luonnonhoitokohteet olivat Mäyriän keto  ja 

Ronkion kallioketo. Hanketta rahoitettiin Helmi-elinympäristöohjelmasta. Hankkeen 

kokonaiskustannukset olivat 19 294,50 euroa, joista ELY-rahoitus kattoi enintään 95 % 

hyväksytyistä kustannuksista. Omarahoitusosuus saatiin katettua OP Pirkanmaan (ent. OP 

Tampere) Hyvä työ -lahjoituksesta (1 500 €). Ketokeisari-hanke onnistui erittäin hyvin. 

Hankkeessa järjestettiin kuusi luonnonhoitoretkeä, joissa oli yhteensä 94 käyntikertaa, 

keskimäärin 15 osallistujaa/tapahtuma) ja tehtiin 334 tuntia talkootyötä. Hankkeen tulokset 

on raportoitu ELY-keskukselle ja loppuraportti on saatavissa.  

Toukokuussa Tuulia Aho ja Sari Hämäläinen osallistuivat Hämeen ELY-keskuksen ja 

Vanajavesikeskuksen järjestämään Vanajaveden seudun Helmi-keskittymän 

verkostoitumistapahtumaan. Kutsuttuna olivat mm. Pirkanmaan alueellinen Helmi-

yhteistyöryhmä ja Pirkanmaan perinnebiotooppien Helmi-yhteistyöryhmälle. Kutsu välitettiin 

myös alueen paikallisyhdistyksille.   

 

5. Hallitus ja tilintarkastajat 

Yhdistyksen nimenkirjoittajat: 

Piirin puheenjohtajana toimi Antti Virnes. Varapuheenjohtajana toimi Kristiina Kaila. 

Järjestösihteerinä toimi Sari Hämäläinen ja taloudenhoitajana Kaarina Davis. 

Hallituksen varsinaiset jäsenet vuonna 2025: 

•    Kristiina Kaila, Pirkkalan ympäristöyhdistys 

•    Kaarina Davis, SLL Nokia 

•    Petra Kiiskinen, Valkeakosken luonnonsuojeluyhdistys 

•    Seppo Leinonen, Oriveden seudun luonnonsuojeluyhdistys 

•    Marja Lähdeniemi, Kangasalan luonto 

•    Tiina Malinen, SLL Tampere 

•    Hannu Raittinen, SLL Ylöjärvi 

•    Mikko Sivonen, SLL Pälkäne 

   

Hallituksen varajäsenet vuonna 2025: 

 

•    Tuulia Aho, Lempäälän ympäristönsuojeluyhdistys 

•   Pi Karttunen, Kyrön luonto 

•    Marjaana Laaksonen, SLL Pälkäne 

•    Markku Välimaa, Kangasalan luonto 

 Hallitus kokoontui vuonna 2025 yhteensä 11 kertaa: 

•    1/2025: 23.1. (toimisto + Google Meet) 
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•    2/2025: 20.2. (Google Meet) 

•    3/2025: 14.3. (Google Meet) 

•    4/2025: 22.4. (Google Meet) 

•    5/2025: 21.5. (Google Meet) 

•    6/2025: 12.6. (Kahvila Tyyne, Kangasala) 

•    7/2025: 13.8. (Google Meet) 

•    8/2025: 25.9. (Google Meet) 

•    9/2025: 23.10. (Google Meet) 

•    10/2025: 13.11. (Google Meet) 

•    11/2025: 11.12. (Finlaysonin Kattopuutarha-kahvila, Tampere) 

Lisäksi: Sähköpostikokous 9.6.  

 

Tilintarkastajana toimi HT-tilintarkastaja, KTM Viljami Valpas ja varatilintarkastajana oli 

tarvittaessa HT-tilintarkastaja, KTM Marko Pöntinen. 

 

6. Henkilöstö ja toimisto 

Piirissä vakituissa työsuhteessa järjestösihteerinä toimi HM (ympäristöpolitiikka), 

ympäristönhoitaja Sari Hämäläinen.  Hämäläisen työaika vaihteli vuoden aikana 50–80 % 

välillä Luonnonsuojeluliiton säännöllisestä viikkotyöajasta. Lisäksi Hämäläinen vastasi 

luonnonhoitoprojektien (Ketokeisari-hanke ja Talkooniittyjen hoito toimeksiantosopimuksella) 

koordinoinnista ja taloushallinnosta.  

Asiantuntijaharjoittelijana (ympäristösuunnittelija, Kestävä kehitys, Hämeen 

ammattikorkeakoulu) toimi Tuulia Aho 2.6.–14.12.2025. Harjoittelun laajuus oli 400 h tuntia.  

Hallituksen loppuvuoden kokouksessa päätettiin jatkaa Tuulia Ahon työsopimusta ajalle 

15.12.2025–31.8.2026 60 h/kk.  

Ketokeisari-hankkeen projektityöntekijänä ajalla 1.5.–31.8.2025 toimi KM 

(erityisluokanopettaja) luonto-ohjaaja opiskelija Mira Juntunen työparinaan 

(ostopalvelusopimuksella) eräopas Pekka Mikkonen/Skills Service. Mira Juntunen veti myös 

Tampinniemen lupiinitalkoot.  

Suurta verkkosivu-uudistusta teki järjestösihteerin työparina Heidi Honkamäki (20.12.2024–

11.4.2025, yhteensä 40,5 h). 

Luontokartoittajana ja luonto-oppaana toimeksiantotyönä toimi Aatos Lassila (Kangasalan 

Ilkon kartoitus 8.5. ja Luonnonkukkien päivän retki 15.6. Pirkkalan Reipissä). 

Sirpa Nieminen hoiti Vuohisaaren vuokraustoimintaa ja sen kehittämistä sekä veti 

Vuohisaaren syystalkoot. Lisäksi Sirpa Nieminen veti Ilmari Räsäsen säätiön rahoittaman 

Majava-hankkeeseen kuuluvia retkiä syksyllä. 
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Vuonna 2025 SLL:n Pirkanmaan piirin hallitus päätti yhdistyksen puheenjohtajalle 

maksettavasta vuosipalkkiosta suuruudeltaan yht. 300 euroa. Palkkio maksettiin piirin 

puheenjohtajalle Antti Virnekselle lokakuussa.  

Piirin toimisto sijaitsee Klingendahlin toimistolla osoitteessa Pyhäjärvenkatu 5 B, 2. kerros, 

Tampere. Piiri jakaa toimistohuoneensa Luontoliiton Hämeen piirin ja Suomen luonto- ja 

ympäristökoulujen kanssa. Piirin työntekijät työskentelivät vuonna 2025 pääosin etänä ja 

maastokohteissa.  

Google Workspace otettiin käyttöön viikolla 11 (maaliskuu 2025). Henkilöstölle ja 

hallitukselle pidettiin käyttöönotto perehdytykset 3.3. ja 6.3.2025. 

 

7. Tiedotus 

Piirin uudet verkkosivut julkaistiin 19.2.2025. Sivuston rakentamisesta vastasivat Heidi 

Honkamäki ja järjestösihteeri Sari Hämäläinen yhteistyössä. 

Piirin verkkosivu- ja somevastuutiimissä toimivat Sari Hämäläinen, Tuulia Aho, Heidi 

Honkamäki ja Jasmiini Hoikkala. 

Piirin toiminnasta uutisoitiin vuoden aikana useissa medioissa. Seitsemisen luontokeskuksen 

pelastamiseen liittyvä mediatiedote 16.6.2025 sai näkyvyyttä YLEssä, Tamperelaisessa ja 

Ylöjärven uutisissa; Aamulehti teki aiheesta jutun 4.8.2025. Kangasalan Ilkon 

maastokatselmuksesta 20.8. uutisoivat Aamulehti, Sydän-Hämeen lehti ja Kangasalan 

Sanomat. 

Piirin jäsenhankintaesitteet valmistuivat: suomen- ja englanninkielinen esite painettiin kesällä 

2025 Orideassa (2 000 kappaletta) ja sitä annettiin piirin lisäksi paikallisyhdistyksille 

jaettavaksi.  

Päätettiin ottaa MobilePay käyttöön varainhankinnan työkaluksi. 

Hallituksen jäsenet kirjoittivat aktiivisesti mielipidekirjoituksia: Kaarina Davisin ja Hannu 

Raittisen kirjoituksia julkaistiin useissa sanomalehdissä (mm. Helsingin Sanomat, Turun 

Sanomat, Aamulehti, Kaleva, Etelä-Suomen Sanomat, Nokian Uutiset). 

 

Somenäkyvyys kasvoi entisestään. Facebookia ja Instagramia päivitettiin aktiivisesti. 

Seuraajien määrä nousi vuoden aikana sekä Facebookissa että erityisesti Instagramissa.  
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8. Yhdistystoiminta 

8.1 Kokoukset ja tilaisuudet 

Piirin sääntömääräiset kokoukset pidettiin seuraavasti: 

•    Kevätkokous 27.3.2025 Akaassa Ravintola Oskarissa (hybridikokous) 

 Tilaisuudessa edustus 10/16 paikallisyhdistyksestä. 

•    Syyskokous 27.11.2025 Tampereen pääkirjasto Metsossa (Kuusi-sali). 

Tilaisuudessa edustus 11/16 paikallisyhdistyksestä. 

Syyskokouksen yhteydessä järjestettiin yleisötilaisuus, jossa Aku Kalliomäki Pirkanmaan 

lintutieteellisestä yhdistyksestä alusti aiheesta "Mihin suuntaan siivet vievät? – Pirkanmaan 

linnuston tila ja tulevaisuus". Aiheena olivat Suomen 4. lintuatlaksen alustavat tulokset, 

Pirkanmaan suojelullisten avainlajien tilanne ja tulevaisuudennäkymät sekä tuulivoiman 

merkitys Pirkanmaan linnustolle. Yleisötilaisuudessa oli 37 osallistujaa, joista 32 paikan 

päällä Metsossa. 

Lisäksi järjestettiin seuraavat tilaisuudet: 

•       Paikallisyhdistysten ja piirihallituksen kävelytapaaminen Pyynikillä 18.1. 

•    Suojellaan Kauppi-Niihama metsävaalipaneeli 20.3.2025 Tampere-talon Metson 

Kuusi-salissa – järjestäjinä Suojellaan Kauppi-Niihama -työryhmä ja SLL 

Pirkanmaa; onnistunut tilaisuus, sali täynnä. Maria Lähdeniemi edusti piiriä 

•    Paikallisyhdistystapaaminen 17.5.2025: retki Ylä-Satakuntaan (Parkanon 

Paimenkivenneva, Neva-Lyly), 37 osallistujaa; kouluttajina KVVY:n ja YSY:n 

asiantuntijat. Artikkeli YSY:n sivuilla.  

•    Vuohisaaren kevättalkoot 24.5.2025 

•    Tampinniemen lupiinitalkoot 10.6.2025 

•    Luonnonkukkien päivän retki 15.6.2025 Pirkkalan Reipissä. Järj. Pirkkalan 

ympäristöyhdistys ry., retkiopas piiristä.  

•    Mäyriän luonnonhoitoretki 18.6.2025 

•    Ronkion kedon luonnonhoitoretki 5.8.2025 

•    Metsäpaneeli 10.9.2025 Lempäälän pääkirjaston Kompa-tilassa (yli 50 paikalla, 

yli 20 striimikatsojaa) 

•    Vuohisaaren syystalkoot 20.9.2025 

•    Hallituksen ja paikallisyhdistysten yhteisretki Hervantajärven pohjoispuolen 

(suojeluesitys) metsään 25.10.2025 

•    QGIS-alkeet -koulutus 1.12.2025 (6 osallistujaa; Virrat-Ruovesi, Ylä-Satakunta ja 

Kyrön luonto edustettuina) 

 

 

https://www.sll.fi/ylasatakunta/ajankohtaista/tanssiva-kaivuri-ja-muita-tarinoita-soiden-ennallistamisesta/
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8.2 Paikallisyhdistysten tukeminen 

Piiri tuki paikallisyhdistyksiä mahdollisuuksien mukaan sekä taloudellisesti että 

toiminnallisesti. 

Testamenttilahjoituksesta (10 190,32 €) jaettiin avustuksia seuraavasti: 

•    SLL Ylä-Satakunnan ympäristöyhdistys (YSY): 800 € 

•    SLL Virtain-Ruoveden luonnonsuojeluyhdistys: 800 € 

•    Lem-Pi-metsä -kansanliike: 800 € 

•    Akaan ympäristöyhdistys: 400 € 

•    Luontoliiton Hämeen piiri: 750 € 

•    SLL Ikaalisten yhdistys: 500 € 

 Muita toiminta-avustuksia myönnettiin: 

•    Mäntän seudun yhdistys: 100 € talkootoimintaan (mm. Kolhon keto ja 

jättipalsamitalkoot) 

•    Ikaalisten yhdistys: 500 € Suomen luonnon päivän retken järjestämiseksi 

30.8.2025 Juhtimäen Metsäkestilään 

•    Metsäpaneeli (Lempäälä): 500 € (maksettu Lempäälän ympäristöyhdistyksen 

tilille)  

•  Lem-Pi -metsä kansanliike: Lehden julkaisukuluihin 800 €.  

Akaan yhdistystä tuettiin lisäksi järjestötoiminnallisesti sen lähestyessä lopettamistilannetta; 

piirin avulla yhdistyksen vuosikokous 29.1.2025 onnistui ja yhdistyksen hallitus vuodelle 

2025 saatiin kasaan. Yhdistyksellä aktiivisesti tapahtumia vuoden aikana. 

Piiri maksoi Valkeakosken luonnonsuojeluyhdistyksen Pistiäinen-jäsenlehden "Valkeakoski-

Akaa"-numeron painatuksen ja postituksen (376,50 €). Valkeakosken yhdistys palasi nimeen 

Valkeakosken luonnonsuojeluyhdistys. 

Kauppi-Niihaman suojelemiseksi järjestettyä Metsäpaneelia (Tampere) tuettiin 

järjestösihteerin hankintarajan  (400 €)  mukaisesti osallistumalla tapahtuman 

tiedotuskuluihin.  

Piirin järjestösihteeri avusti huhtikuussa Sastamalan paikallisyhdistystä vesinäytteiden 

ottamisessa Kärmekallion vanhalla kaatopaikka-alueella, jonne on suunniteltu 

tuulivoimapuistoa. Vesinäytteet analysoitiin Metropolilabissa. Tammikuussa järjestösihteeri 

kirjoitti yhteistyössä paikallisyhdistyksen kanssa tuulivoimahanketta koskevan lausunnon 

Pirkanmaan ELY-keskukseen ja Sastamalan kaupungille. Toukokuussa järjestösihteeri 

kirjoitti paikallisyhdistykselle muutoksenhaun hallinto-oikeuteen Elonkirjo ja Energia -

vaihemaakuntakaavan hyväksymispäätöksestä Sastamalan Kärmekallion ja 

Ajoksenkankaan tuulivoimahankkeen osalta.  

Kyrön luonto ry:n vuosijuhlaan toukokuussa osallistui Pi Karttunen piirin edustajana. 

Tilaisuudessa piiri muisti syntymäpäiviään viettävää ansioitunutta aktiivia Anita 
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Lähdekorpea. Kyrön luonto ry:tä autettiin myös lepakkoretken mainostamisessa ja oppaan 

etsimisessä sekä Äkönmaan ampumaradan tapauksessa.  

Alkuvuodesta piiri haki Lem-Pi-metsä projektille avustusta Koneen Säätiöstä ja Ilmari 

Räsäsen säätiöstä. 

Piiri lähetti paikallisyhdistyksille kyselyn toiminnastaan (lokakuu 2025). Vastauksista laadittiin 

yhteenveto marraskuun kokoukseen. Kyselyyn tuli vastauksia 6 eri paikallisyhdistyksestä. 

Vastaukset käytiin läpi syyskokouksessa. 

8.3 Yhteistyö SLL:n ja muiden sidosryhmien kanssa 

 

Kunnallisvaalien alla piiri teki monipuolista yhteistyötä Suomen luonnonsuojeluliiton kanssa 

muun muassa vaalikoulutusten ja Kotimetsän puolustajat -koulutusten järjestämisessä sekä  

hankkeen maastokartoituksissa, jotka keskittyvät Tampereen kaupungin ehdottamana 

Teiskoon. Kuntavaalikoulutuksessa 6.2. piiriä edustivat Maria Lähdeniemi ja Sari 

Hämäläinen.  

 

Vuoden aikana piiri osallistui monenlaisiin SLL:n järjestämiin koulutuksiin ja webinaareihin, 

muun muassa piirikahveille, verkkosivukoulutuksiin, Kotimetsän puolustajat -webinaareihin ja 

koulutuksiin ja  suurpetowebinaariin. Myös muiden sidosryhmien, kuten Etelä-Hämeen piirin 

tilaisuuksiin osallistuttiin aktiivisesti. SLL:n piirityöntekijöiden talvikoulutuspäivillä piiriä 

edustivat yhdistyksen puheenjohtaja Antti Virnes ja järjestösihteeri Sari Hämäläinen. 

Piiri osallistui SLL:n liittokokoukseen 6.–7.9.2025 Jyväskylässä. Kokouksessa piirin 

puheenjohtaja Antti Virnes valittiin liittovaltuuston puheenjohtajaksi syyskuusta 2025 alkaen. 

Pirkanmaan edustajat SLL:n liittovaltuustossa olivat Antti Virnes (puheenjohtaja 9/2025 

alkaen), Seppo Leinonen sekä varaedustajina Jyrki Heimonen ja Kristiina Kaila. 

Piiri oli mukana myös SLL:n lausunnossa Metsähallituksen Etelä-Suomen 

luonnonvarasuunnitelmasta (sähköpostipäätös 17.4.2025).  

Loppuvuodesta piiri teki aloitteen SLL:n liittovaltuustolle vapaaehtoisten järjestelmällisestä 

koulutusohjelmasta, jolla tuettaisiin paikallisyhdistysten ja piirien toimintaa. 

Pirkanmaan piirin yhteyshenkilönä Tampereen kasvitieteellisen yhdistykseen ja Luontoliiton 

Hämeen piiriin toimi järjestösihteeri Sari Hämäläinen. Luontoliittoa avustettiin muun muassa 

ennallistamisaiheista materiaalia kokoamalla. Hämäläinen osallistui myös Etelä-Hämeen 

piirin liito-oravakartoitus kurssille.  

9. Talous 

Varsinaisen toiminnan tuotot olivat 48 960,34 € ja kulut 84 676,42 €. Liiton jäsenmaksuosuus 

oli 37 866,04 €. Tilikauden ylijäämä oli 8 355,53 €.Yhdistyksen talouden tasapainottamiseksi 

tehdyt toimet, kuten pankin vaihto, alkoivat pikkuhiljaa näkyä yhdistyksen tuloksessa. Piiri sai 

myös alkuvuodesta testamenttilahjoituksen (10 285,32 €), josta jaettiin hakemusten 
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perusteella avustuksia paikallisyhdistyksille ja yhteistyötahoille. Avustusten jakamisesta on 

kerrottu tarkemmin tilinpäätöksessä.  

Vuonna 2025 yhdistys sai toimintaansa avustuksia mm. Suomen luonnonsuojeluliitolta ja 

Uudenmaan ELY-keskukselta (Helmi-elinympäristöohjelma). Ilmari Räsäsen Säätiön 

aiemmin yhdistykselle myöntämä avustus käytettiin 2025. Tarkempi erittely avustuksista on 

tilinpäätöksen liitteenä. 

Yhdistyksen taloudesta vastasivat muun hallituksen ohella taloudenhoitaja Kaarina Davis ja 

järjestösihteeri Sari Hämäläinen. 

Vuonna 2025 piiri perusti varainhankinnan työryhmän, johon kuuluivat Maria Lähdeniemi, 

Kristiina Kaila ja Petra Kiiskinen. Varainhankintatiimi kokoontui vuoden aikana yhden kerran. 

Kokoukseen osallistuivat myös  Markku Välimaa piirihallituksesta ja yhdistyksen 

järjestösihteeri Sari Hämäläinen.  

 

10. Vuohisaari 

Piiri omistaa Vuohisaaren mökkikiinteistön, jonka vuokraustoimintaa jatkettiin. Alkuvuoden 

vuokrausta hoiti Sirpa Nieminen. Todettiin Vuohisaaren tuottaneen vuonna 2025 

merkittävää tappiota. Todettiin vuonna 2025 tehdyn epäonnistuneen 

vuokrauskokeilun, joka tuli yhdistykselle kalliiksi.  

Loppuvuodesta 2025 vuokraustoiminnan hoito palautettiin järjestösihteerin työksi 

kustannusten karsimiseksi. Samalla vuokrahinnastoa päivitettiin: arkivuorokauden hinta 

laskettiin 47 eurosta 40 euroon ja viikonlopun (pe–su) vuorokauden hinta nostettiin 47 

eurosta 60 euroon. Viikkovuokra pysyi ennallaan 270 eurossa.  

Tuttuun tapaan Vuohisaaressa järjestettiin toukokuussa kevättalkoot ja syyskuussa 

syystalkoot. Talkoissa mm. pinottiin ja pilkottiin polttopuita, siivottiin mökki ja sauna sekä 

puhdistettiin rakennusten kattoja. Molempiin talkoisiin osallistui 6-7 henkilöä. Syys- ja 

kevättalkoiden koordinointi siirrettiin jatkossa piirin puheenjohtajan vastuulle. Kesällä 

rakennuksia vaivannut ampiaisongelma tuotti ylimääräistä työtä ja käyntikertoja Vuohisaaren 

“talonmiehelle”. Tuttuun tapaan rakennuksia ja saarta ylläpidettiin myös vuokrauskauden 

ulkopuolella.  

11. Allekirjoitukset 

Pirkanmaalla 30.3.2026 

Suomen luonnonsuojeluliiton Pirkanmaan piiri ry.:n hallitus 

Hallituksen allekirjoitukset on toteutettu sähköisesti Visma Sign -allekirjoituspalvelussa. 

 


